ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ AYUN PA

Số:           /UBND-VX
V/v tuyên truyền các chủ

trương, chính sách hỗ trợ

người lao động và người sử

dụng lao động gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Ayun Pa, ngày        tháng  7  năm 2021

                          Kính gửi:

- Các Phòng:  Lao động, Thương binh và Xã hội;

Giáo dục và Đào tạo; Kinh tế;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 986/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 18/7/2021 của Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội tỉnh về việc phối hợp tuyên truyền các chủ trương,

chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19, Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao; UBND các xã, phường đẩy

mạnh công tác tuyên truyền để người dân nắm bắt đầy đủ chính sách hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết

số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg

ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ. Tổ chức tuyên truyền thường xuyên, liên

tục trên các phương tiện thông tin đại chúng bắt đầu từ ngày 17/7/2021 cho đến khi

các đối tượng được hỗ trợ xong.

2. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; Phòng Kinh tế; Phòng Giáo dục
và Đào tạo; UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn
trương rà soát, lập danh sách các đối tượng được hưởng chính sách theo Nghị quyết
số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg
ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, bảo đảm đúng đối tượng, hỗ trợ kịp thời,
công khai, minh bạch, không để lợi dụng, trục lợi chính sách.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên;

Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;
- CT; các PCT UBND thị xã;

- VP. HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Ksor H’Khuyên

 2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-07-19T10:46:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ksor H' Khuyên<khuyenks.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T11:32:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T11:32:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-19T11:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!